
Tas Malvinas son Argentinas"

Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

Expte. n° 581-022

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, 2 2 JUN 2022

VISTO la presentación de fecha 27 de mayo de 2.022 mediante la cual la 
Señora Presidente de la Junta de Bibliotecas de la UNT informa sobre la Charla- 
Taller “Catalogando hoy” que se dictará los días 3, 10 y 24 de junio y 1 de julio 

del corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que la citada Charla-Taller está destinada al personal de Procesos 
Técnicos de las bibliotecas y a los encargados de la catalogación de material 

bibliográfico;

Que el objetivo de este Taller es la unificación a nivel de Red del sistema 
informático de gestión de las bibliotecas (KOHA);

Que la mencionada Charla-Taller se dictará en las instalaciones del Centro 
de Capacitación de la UNT, sito en calle San Lorenzo 779 los días 3,' 10 y 24 de 
junio y 1 de julio del corriente año de 08 a 10hs;

Que es interés de esta Universidad apoyar toda actividad que redunde en 
beneficio de nuestra comunidad universitaria;

Por ello

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN
RESUELVE:

ARTÍCULO 1o.- Declarar de Interés Universitario a la Charla-Taller “Catalogando 
hoy”, a realizarse los días 3, 10 y 24 de junio y 1 de julio del corriente año en las 
instalaciones del Centro de Capacitación de la UNT, sito en calle San Lorenzo 779 
en el horario de 08 a 10hs.-

ARTÍCULO 2o.- Hágase saber; incorpórese al Digesto y archívese.-

0 i 23 2 nRESOLUCION N° 
mnh

CAROLINA ABDALA 
SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán

Dra. Infi. SERGIO JOSE PAGANI 
7 RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

KM

\

MA


